平成１８年１０月５日

報道関係者各位

                                東北大学工学部

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、東北大学工学部創造工学センターでは、開設以来、本学の学生を対象にした教育

プログラムばかりでなく、地域社会への知的サービス活動として、小中学生を対象にした

科学教室を実施しています。例年、夏休みに開催してきた「こども科学キャンパス」を、

今年度は公立小学校の秋休みにも実施いたします。今回の募集では、定員 120 名のところ

約 190 名の応募がありました。詳細は下記のとおりとなっておりますので、ご案内申し上

げます。

記

期 間：平成１８年１０月１０日（火）、１１日（水）１０：００～１６：００

参加者：小学５，６年生 （各コースの定員は２日間で４０名、３コースで計１２０名）

内 容：小学生自身が行う科学実験。３つのコースの中から希望した１つのコース

を体験。

   【実験テーマ】

A コース： 「テレビ電話で顕微鏡の世界を伝えよう」

「温度によって変わる不思議な磁石の力」

  B コース： 「3 次元コンピュータグラフィックス入門」

「電池のいらないラジオを作ろう」

  C コース： 「机の上で飛行機雲を作ってみよう！」

「コンピュータでかっこいいコマをつくろう」

ホームページ：http://www.ip.eng.tohoku.ac.jp/

東北大学工学部主催 第１回「秋休み！こども科学教室」のご案内

【本件に関するお問合せ先】

東北大学 工学部 創造工学センター  長内

TEL：022-795-3676 E-mail：hatumei@ip.eng.tohoku.ac.jp

東北大学 工学部 情報広報室 馬場、河内

Tel,FAX:022-795-5898  E-mail: eng-pr@eng.tohoku.ac.jp